
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 8. 11. 2023 
 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 1 

 
Program:  

 

1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Ekonomika a rozpočet  

4. Inventarizace 2023 

5. Schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK 

6. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p. č. 309/1 k. ú. Vlastibořice 

7. Záměr směny části pozemků p. č. 755/2, 177/2, 174/1 a 174/2 k. ú. Vlastibořice 

8. Nová výše poplatku za pronájem hrobového místa na veřejných pohřebištích v majetku obce 

Vlastibořice 

9. DSO Mikroregion Jizera – závěrečný účet 

10. SDH Vlastibořice 

11. Ostatní informace z obce a diskuze 

12. Závěr 

 

Ad. 1 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byla zvolena Hana Ledabylová, ověřovateli Dan Mikula, Petr Tomsa 

 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0 

Přijaté usnesení č. 45/2023 

                                          

Ad. 2 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 40/2023 (RO 2/2023 – zveřejněn), č. 41/2023 (smlouva na zimní údržbu – 

podepsáno, domluveno), č. 42/2023 (žádost o dotaci na sportovní hřiště – podána, výsledek někdy 

během příštího roku), č. 43/2023 (smlouva k VB – podepsáno, odesláno), č. 44/2023 (kamerový 

systém – pan Pomije, pověřenec GDPR ve spolupráci se starostkou administruje pořízení kamerového 

systému). 

 

Ad. 3 

Ekonomika a rozpočet 

 
Výsledky hospodaření k 31.10.2023 



2 

 
Daňové příjmy.............. 6 244 760,45 Kč 

Nedaňové příjmy...........2 318 530,76 Kč 

Kapitálové příjmy....……   20 000,00 Kč 

Přijaté transfery.............2 364 001,00 Kč 

 

Příjmy celkem................10 947 292,21 Kč 

 

Běžné výdaje....................8 655 750,13 Kč 

Kapitálové výdaje................836 169,91 Kč 

 

Výdaje celkem.................9 491 920,04 Kč 

 

Zůstatek na běžných účtech činil k 31. 10. 2023.......................7 774 790,85 Kč 

Zůstatek na účtu obce ČNB činil................................................102 353,87 Kč 

 

 

Rozpočtové opatření 3/2023 

 

RO navyšuje dotaci úřadu práce na VPP, přijímá do rozpočtu obce daňové příjmy a příjmy 

z doplatků za energie a služby 

 

Příjmy celkem: 219 720 Kč 

Výdaje Celkem: 219 720 Kč 

Financování: 0 Kč 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6           0                       0 

Přijaté usnesení č. 46/2023 

RO je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 4 

Inventarizace 2023 

a) Příkaz starostky k provedení inventur 

V souladu s §§29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, starostka obce nařizuje 

provedení řádné dokladové a fyzické inventarizace majetku a závazků obce Vlastibořice k 31. 12. 

2023. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo příkaz starostky k provedení inventur. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6            0                     0 

Přijaté usnesení č. 47/2023 

Příkaz starostky je přílohou tohoto zápisu. 

 

b) Inventarizace 2023 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo harmonogram inventarizačních prací a zároveň jmenuje 

inventarizační a likvidační komisi dle přiloženého seznamu. 
 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6           0                     0 

   



3 

Přijaté usnesení č. 48/2023 

Harmonogram a složení inventarizační komise je součástí tohoto zápisu. 

 

 

Ad. 5 

Schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK 

mezi obcí Vlastibořice a Libereckým krajem. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6              0                   0 

Přijaté usnesení č. 49/2023 
Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu 

 

Ad. 6 

Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p. č. 309/1 k. ú. Vlastibořice 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu pozemku p. č. 309/1 k. ú. 

Vlastibořice, mezi obcí Vlastibořice a Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6             0                   0 

Přijaté usnesení č. 50/2023 

Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu 

 

Obec požádala o bezúplatný převod dvou pozemků do svého vlastnictví. ÚZSVM schválil pouze 

převod pozemku 309/1 (výměra 96 m2) – lokalita Sedlíšťka. Pozemek p. č. 474/2 (výměra 1811 m2)  

- lokalita Slavíkov, byl zamítnut. Půjde do e-dražby. 

 

Ad.7 

Záměr směny části pozemků p. č. 755/2, 177/2, 174/1 a 174/2 k. ú. Vlastibořice 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje záměr bezúplatné směny 336 m2 pozemku p. č. 755/2  

v majetku obce Vlastibořice za 114 m2 pozemku p. č. 177/2 v majetku Petra Turka, za 30 m2 p. č. 

pozemku 174/2 v majetku Jana Zimy, a za 192 m2 pozemku 174/1 v majetku Petra Turka, celkem tedy 

336 m2. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6            0                   0 

Přijaté usnesení č. 51/2023 
Záměr směny je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 8 

Nová výše poplatku za pronájem hrobového místa na veřejných pohřebištích v majetku obce 

Vlastibořice 

 

Zastupitelstvo projednalo a schvaluje novou výši poplatků za pronájem hrobových míst na veřejných 

pohřebištích ve Vlastibořicích a v Jivině v této výši: jednohrob (urnový) 700,- Kč a dvojhrob 850,- na 

pětileté poplatkové období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6            0                   0 



4 

Přijaté usnesení č. 52/2023 
 

Ad.9 

DSO Mikroregion Jizera – závěrečný účet 

Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí Závěrečný účet za rok 2022 DSO Mikroregion Jizera. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6             0                   0 

Přijaté usnesení č. 53/2023 

 

Ad.10 

SDH Vlastibořice 

Zastupitelstvo obce pozvalo na dnešní zasedání některé členy místního spolku SDH – konkrétně pana 

Chlupáče, pana Bittnera, pana Štrbavého a pana Radka Sluku. Dnešního zasedání se účastnili i paní 

Stříbrná a pan Lelek za Okresní sdružení dobrovolných hasičů Liberec. SDH Vlastibořice bylo 

zastoupeno panem Bittnerem, p. Radkem Slukou, p. Zdenkem Slukou, p. Lukášem Pudilem. Starosta 

SDH pan Chlupáč a pan Štrbavý se omluvili panu Bittnerovi. 

 

SDH Vlastibořice v posledních letech nevyvíjí žádnou činnost, nezapojuje se do kulturně – 

společenského dění v obci. Vzhledem k tomu, že obec přenechala hasičům nebytové prostory v KD, 

ZO by rádo slyšelo, jaké má SDH plány do budoucna.  

 

Pan Lelek a paní Stříbrná z OSDH Liberec upozornili místní hasiče, že neplní závazky vzhledem 

k OSDH a touto cestou jim předali materiály, které si nikdo z SDH nevyzvedl. Pan Lelek zdůraznil, že 

všude v okolí SDH fungují a pokud je to v osobě starosty, tak ať svého starostu odvolají a zvolí si 

nového. Paní Stříbrná upozornila, že dle směrnic se musí výroční valná hromada sborů SDH uskutečnit 

v období od 1.11. do 31.1. roku následujícího. Poukázala na to, že v rámci okresu Liberec jsou i 6-ti 

členné sbory SDH, které v daných obcích zajišťují kulturní činnost a prevenci bezpečnosti. SDH 

Vlastibořice má 32 členů. 

 

Pan Radek Sluka a pan Bittner odpověděli, že doba je jiná a že lidi chodí do práce a nemají čas. 

Upozornili, že by byl problém sestavit tým dětí v odpovídající věkové kategorii pro hasičské soutěže. 

Pan Zdeněk Sluka zdůraznil, že v minulosti toho hasiči dělali dost a že dnes zažívají personální krizi. 

Informoval, že valnou hromadu SDH měli v plánu v říjnu 2023, případně na jaře 2024 až se uvolní 

technické zázemí sportoviště ve Vlastibořicích. Namítl, že p. Koutník mohl hasiče svolat a problém se 

nemusel řešit na veřejném zasedání zastupitelstva obce.  

 

Zastupitelka Markéta Václavíková nabídla SDH spolupráci při konání „ sportovního odpoledne pro 

děti a rodiče“. Pan Zdeněk Sluka se zeptal, proč s nabídkou nepřišla dříve. Markéta Václavíková 

odpověděla, že její nápad je čerstvý a že s nabídkou přichází dnes. Poznamenala, že se v obci bohužel 

neznají děti mezi sebou, jak to dříve bývalo zvykem. 

 

Starostka upozornila, že hasiči už nepořádají v obci ani pálení čarodějnic. Pan Bittner odpověděl, že 

by v minulosti pálili čarodějnice hasiči, a že teď by mohl pořádat akce třeba Sokol. Místostarosta 

konstatoval, že minulost je minulost a teď řešíme současnost a hlavně budoucnost.  

 

Starostka připomněla, že hasičská zbrojnice a přilehlé nebytové prostory leží ladem, nic se v nich 

neděje a že obec dokáže tyto prostory využít lépe. Například jako dílnu pro obecní zaměstnance. 

V zimních měsících by mohl pan Nešpor v těchto prostorách opravit lavicové sety. 

 



5 

Zastupitelstvo obce požádalo hasiče o vyklizení nebytových prostor v kulturním domě (hasičská 

zbrojnice) a předání těchto prostor zpět obci do 31. 12. 2023. Pokud do budoucna bude SDH 

Vlastibořice pořádat kulturní, společenské akce či akce pro děti budou jim prostory KD Vlastibořice 

k dispozici. 

 

Ad.11 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 Sportovní areál předán veřejnosti 

 Svoz bioodpadu do konce listopadu 

 Cestovatelská přednáška, poutní mše v kostele 25. 11. 2023 

 3.12. (neděle) – mikulášská nadílka, rozsvícení vánočního stromu a adventní koncert v kostele 

 

 

Ad. 12 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky. 

 

 

Ve Vlastibořicích 8. 11. 2023 

                   

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 

 

 

 

Zapisovatel:    Hana Ledabylová 

 

Ověřovatelé:   Dan Mikula 

  Petr Tomsa 


